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E X P O R T A T I O N S DU C A N A D A . 

14.—Exportations. Quantité et valeur des produits du Canada exportés à tous 
pays, groupés par catégories, dans les cinq années fiscales 1909-1913—suite. 

Articles principaux par 
catégories. 

VI. Produits minéraux— 
fin. 

M é t a l -
Cuivre, fin, en minerai, 

mattes, saumons... 
Cuivre, noir, ou brut, 

cuivre ciment, et cui­
vre en mattes 

Plomb, métallique, en 
minerai 

Plomb, saumons 
Nickel, fin, en minerai, 

ou mattes, ou speiss.. 
Platine, concentré ou 

sous autres formes.. 
Argent, en métal, en 

minerai, concentré, 
etc 

Mica 
Matières colorantes, mi­

nérales, oxydes de fer, 
ocres, etc 

Eau minérale 
Huile, minérale, de char­

bon et de pétrole, brute. 
Huile, minérale, de char­

bon et de pétrole, ramn 
Huile, total 

Minerai— 
Antimoine 
Corindon 
Fer 
Manganèse 
Autres 

Minerais, total 
Phosphates 
Plombagine, minerai brut 

et en mattes 
Pyrites 
Sel 
Sable et gravier 
Pierre ornementale, gra­

nit, marbre, etc., bruts. 
Pierre à bâtir, de taille, 

pierre à chaux, etc 
Pierre pour la fabrication 

des meules, b r u t e . . . . 
Total, pierre 

Autres produits des mines 

VALEUR. 

1909. 

6,406,528 

1,643 
378,738 

1,911,846 

1,329 

13,284,094 

209,146 

4,912 
6,396 

71,663 
434 

487,514 
559,611 

14,057 
130,610 

1,896 
162,642 

8,753 

3,640 

767 
13,160 

153,840 

1910. 

6,023,925 

132,440 
396,982 

3,320,054 

61,717 

15,009,937 

299,076 

8,300 
8,078 

1,155 
1,155 

1,855 

80,540 
160 

581,797 
664,352 
15,735 

67,942 
114,044 
2,731 

284,438 

8,610 

18,232 

2,023 
28,865 
124,823 

1911. 

5,567,078 

7,995 

1,3 
99,625 

3,842,332 

2,311 

17,269,168 

308,851 

31,131 
6,062 

241 
241 

17,173 

304,718 
51 

634,816 
956,758 

32,380 
118,962 
3,419 

401,183 

2,533 

20,083 

22,616 
133,238 

1912. 

5,646,206 

3,151 

2,r-

3,743,920 

2,578 

15,908,409 

258,329 

35,148 
11,712 

156 
156 

133 
130,844 
133,361 

474 
388,484 
653,296 

100 

66,477 
110,109 
5,411 

415,304 

1,590 

24,999 

22 
26,611 
242,445 

1913. 

9,551,899 

359,643 

8,442 

5,045,197 

3,519 

20,202,559 

319,444 

27,109 
3,991 

3,964 

6,723 
10,687 

196,013 
426,633 

303 
568,198 

1,191,147 

79,045 
7,007 
3,358 

443,638 

1,889 

29,110 

30,999 
292,891 


